
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                     г. Моршанск                                             

08.10.2024      № 1499 

 

О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения 

бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области  

 

В соответствии со статьей 215
1
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением правительства Тамбовской области от 

25.09.2024 № 578 «О внесении изменений в отдельные правовые акты 

Тамбовской области» администрация Моршанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное 

постановлением администрации Моршанского муниципального округа от 

09.01.2024 №12 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области» следующие 

изменения: 

         В разделе 4 пункт 4.2 изложить в новой редакции: 

        « 4.2 в размере и порядке, которые установлены пунктами 4.2.1 - 4.2.3 

настоящего пункта, если иное не установлено федеральными законами, 

указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами Правительства Российской Федерации, настоящим Положением или 

иным нормативным правовым актом Правительства Тамбовской области , 

Моршанского муниципального округа для такого муниципального контракта 

(договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном 

порядке на соответствующие цели: 

          4.2.1 при включении в муниципальный контракт (договор) условия о 

последующих после выплаты аванса платежах в размере, не превышающем 

разницу между стоимостью фактически поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, подтвержденных в соответствии с установленным 

финансовым управлением администрации Моршанского муниципального 

округа порядком санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств  бюджета округа (далее - Порядок санкционирования), и 

общей суммой ранее выплаченного авансового платежа (в случае, если 

муниципальный контракт (договор) не содержит этапы его исполнения либо 

выполнение указанных этапов осуществляется последовательно); 

при включении в муниципальный контракт (договор) условия о 

последующих после выплаты аванса платежах в размере, не превышающем 



2 

 

 

 

разницу между стоимостью фактически поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, подтвержденных в соответствии с установленным 

финансовым управлением администрации Моршанского муниципального 

округа Порядком санкционирования, и суммой, рассчитанной как 

произведение размера предусмотренного муниципальным контрактом 

(договором) авансового платежа в процентном выражении и стоимости 

фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в 

случае, если муниципальный контракт (договор) содержит этапы его 

исполнения, сроки выполнения которых полностью или частично 

совпадают); 

4.2.2. в размере, не превышающем 30 процентов суммы 

муниципального контракта (договора) о поставке товаров, выполнении работ, 

об оказании услуг, в том числе муниципального контракта (договора) о 

выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту 

объектов капитального строительства муниципальной собственности 

Моршанского муниципального округа; 

в размере, не превышающем 90 процентов суммы муниципального 

контракта (договора), при наличии в указанных муниципальных контрактах 

(договорах), а также в контрактах (договорах), заключаемых в рамках их 

исполнения, условия об осуществлении территориальными органами 

Федерального казначейства казначейского сопровождения yкaзaнныx 

авансовых платежей в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации, и в случаях, определенных бюджетным законодательством 

Российской Федерации; 

4.2.3. в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального 

контракта), но не более доведенных объемов  лимитов бюджетных 

обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации расходов 

бюджета округа, по договорам (муниципальным контрактам) об оказании 

услуг о пользовании подвижной радиотелефонной связью, о пересылке 

почтовой корреспонденции с использованием франкировальной машины, о 

приобретении знаков почтовой оплаты, о пользовании почтовыми 

абонентскими ящиками, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о 

прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, 

методических, научно-практических и иных конференциях, вебинарах, 

семинарах, о проведении государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки 

достоверности определения сметной стоимости объектов капитального 

строительства, об обеспечении участия делегаций Моршанского округа во 

всероссийских и международных мероприятиях (олимпиадах, соревнованиях, 

сборах, конкурсах, первенствах, выставках), о приобретении авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом, организации отдыха детей и их оздоровления, по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств, договорам обязательного страхования гражданской 



3 

 

 

 

ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 

результате аварии на опасном объекте и договорам добровольного 

страхования от несчастных случаев, страхованию имущества, проведению 

мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий, тушению пожаров, изготовлению бланков аттестатов о 

среднем общем и основном общем образовании, табелей итоговых оценок, 

дипломов об уровне образования и квалификации, свидетельств об уровне 

квалификации, других бланков строгой отчетности, ученических медалей, по 

договорам (муниципальным контрактам) об оплате организационного взноса, 

путевок на участие в мероприятиях для детей и молодежи, об оплате 

гостиничных услуг, услуг на подготовку и проведение летних лагерей, 

профильных тематических смен.» 

  2. в пункте 4.3 в абзаце втором слова «в подпунктах 4.2.1 и 4.2.2» 

заменить словами «в подпункте 4.2.2»; 
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашиной) обеспечить размещение 

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского 

муниципального округа (www.rmorshansk.ru).   

 

 

 

Глава Моршанского 

муниципального округа                                                           П.М. Фетискин 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Метальникова  

   8(47533)4-46-95 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

